

Amandman 826**Pascal Canfin**

u ime Odbora za okoliš, javno zdravlje i sigurnost hrane

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 60. – naslov***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

60. Vrste intervencija

60. Vrste intervencija

1. U pogledu ciljeva iz članka 59. točaka od (a) do (g), države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a odabiru **jednu** od sljedećih vrsta intervencija ili više njih:

1. U pogledu ciljeva iz članka 59. točaka od (a) do (g), države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a odabiru **dvije** od sljedećih vrsta intervencija ili više njih:

(a) ulaganja u materijalnu i nematerijalnu imovinu; istraživanje i eksperimentalna proizvodnja te druga djelovanja, uključujući djelovanja za sljedeće:

(a) ulaganja u materijalnu i nematerijalnu imovinu; istraživanje i eksperimentalna proizvodnja te druga djelovanja, uključujući djelovanja za sljedeće:

i. očuvanje tla, uključujući poboljšanje razine ugljika u tlu;

i. očuvanje tla **i obnova plodnosti i strukture tla**, uključujući poboljšanje razine ugljika u tlu **i smanjenje onečišćivača u gnojidbenim proizvodima**;

ii. racionalnije korištenje vode i poboljšano gospodarenje vodom, uključujući štednju vode i odvodnju;

ii. racionalnije korištenje vode i poboljšano gospodarenje vodom, uključujući štednju vode i odvodnju;

iii. sprečavanje štete prouzročene nepovoljnim klimatskim prilikama i promicanje upotrebe sorti i praksi gospodarenja prilagođenih promjenjivim klimatskim uvjetima;

iii. sprečavanje štete prouzročene nepovoljnim klimatskim prilikama i promicanje upotrebe sorti i praksi gospodarenja prilagođenih promjenjivim klimatskim uvjetima;

iv. ušteda energije i povećanje energetske učinkovitosti;

iv. ušteda energije i povećanje energetske učinkovitosti;

v. **ekološka ambalaža**;

v. **smanjenje otpada putem smanjenja uporabe ambalaže i uporabom ekološke ambalaže**;

- vi. zdravlje i dobrobit životinja;
- vii. smanjenje stvaranja otpada, racionalnije korištenje nusproizvoda i otpada te poboljšano gospodarenje njima;
- viii. poboljšanje otpornosti na ***nametnike***;
- ix. ***smanjenje rizika i učinaka*** upotrebe pesticida;
- x. stvaranje i održavanje staništa pogodnih za bioraznolikost;
- (b) usluge savjetovanja i tehničke pomoći, posebno u pogledu ***prilagodbe klimatskim promjenama*** i ublažavanja ***tih*** promjena;
- (c) osposobljavanje, uključujući prenošenje znanja i razmjenu najbolje prakse;
- (d) ekološka proizvodnja;
- (e) djelovanja za povećanje održivosti i učinkovitosti prijevoza i skladištenja proizvoda jednog sektora ili više njih iz članka 40. točke (f);
- (f) promidžba, komunikacija i marketing, uključujući djelovanja i aktivnosti osobito usmjerene na podizanje svijesti potrošača o sustavima kvalitete Unije i važnosti zdrave prehrane te na diversifikaciju tržišta;***
- (g) provedba sustava kvalitete Unije i nacionalnih sustava kvalitete;
- (h) provedba sustava sljedivosti i certificiranja, posebno praćenje kvalitete

- vi. zdravlje i dobrobit životinja, ***uključujući održivo upravljanje i sprječavanje tropskih i zoonotskih bolesti***;
- vii. smanjenje ***stvaranja emisija i*** otpada, racionalnije korištenje nusproizvoda i otpada te poboljšano gospodarenje njima;
- viii. poboljšanje otpornosti ***usjeva na štetne organizme promicanjem integrirane zaštite bilja, uključujući odgovarajuće prakse upravljanja i uzgoja***;
- ix. ***znatno*** smanjenje upotrebe pesticida:
- ix.a poboljšanje otpornosti životinja na bolesti i smanjenje upotrebe antibiotika;***
- x. stvaranje i održavanje staništa pogodnih za bioraznolikost;
- (b) usluge savjetovanja i tehničke pomoći, posebno u pogledu ***kvalitete proizvodnje, biološke raznolikosti i okoliša***, ublažavanja ***klimatskih*** promjena ***i prilagodbe tim promjenama; te suzbijanje nametnika i bolesti životinja;***
- (c) osposobljavanje, uključujući prenošenje znanja i razmjenu najboljih praksi, ***osobito u pogledu ekološkog uzgoja, tečajeva dizajna u permakulturi i praksi povećanja skladištenja ugljika;***
- (d) ekološka proizvodnja;
- (e) djelovanja za povećanje održivosti i učinkovitosti prijevoza i skladištenja proizvoda jednog sektora ili više njih iz članka 40. točke (f);
- (g) provedba sustava kvalitete Unije i nacionalnih sustava kvalitete;
- (h) provedba sustava sljedivosti i certificiranja, posebno praćenje kvalitete

proizvoda koji se prodaju krajnjim potrošačima.

2. U pogledu cilja iz članka 59. točke (h), države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a odabiru jednu od sljedećih vrsta intervencija ili više njih:

- (a) osnivanje i/ili ponovno punjenje uzajamnih fondova od strane organizacija proizvođača priznatih na temelju Uredbe (EU) br. 1308/2013;
- (b) ulaganja u materijalnu i nematerijalnu imovinu radi učinkovitijeg upravljanja količinama koje se stavljaju na tržište;
- (c) zajedničko skladištenje proizvoda koje proizvodi organizacija proizvođača ili njezini članovi;
- (d) ponovna sadnja voćnjaka ako je to potrebno nakon obveznog krčenja iz zdravstvenih ili fitosanitarnih razloga prema uputi nadležnog tijela države članice ili radi prilagodbe klimatskim promjenama;
- (e) povlačenje s tržišta za besplatnu distribuciju ili druge svrhe;
- (f) zelena berba, koja uključuje potpunu berbu nezrelih netrživih proizvoda na određenoj površini koji nisu bili oštećeni prije zelene berbe, zbog klimatskih razloga, bolesti ili drugih razloga;
- (g) neubiranje, koje znači završetak tekućeg proizvodnog ciklusa na predmetnoj površini na kojoj je proizvod dobro razvijen te je dobre, prikladne i tržišne kvalitete, isključujući uništavanje proizvoda zbog klimatskih prilika ili bolesti;
- (h) osiguranje berbe i proizvodnje koje pridonosi zaštiti dohotka proizvođača u slučaju gubitaka prouzročenih prirodnim katastrofama, nepovoljnim klimatskim prilikama te bolestima ili najezdama nametnika, uz istodobno osiguravanje da

proizvoda koji se prodaju krajnjim potrošačima.

2. U pogledu cilja iz članka 59. točke (h), države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a odabiru jednu od sljedećih vrsta intervencija ili više njih:

- (a) osnivanje i/ili ponovno punjenje uzajamnih fondova od strane organizacija proizvođača priznatih na temelju Uredbe (EU) br. 1308/2013;
- (b) ulaganja u materijalnu i nematerijalnu imovinu radi učinkovitijeg upravljanja količinama koje se stavljaju na tržište;
- (c) zajedničko skladištenje proizvoda koje proizvodi organizacija proizvođača ili njezini članovi;
- (d) ponovna sadnja voćnjaka *ili maslinika* ako je to potrebno nakon obveznog krčenja iz zdravstvenih ili fitosanitarnih razloga prema uputi nadležnog tijela države članice ili radi prilagodbe klimatskim promjenama;
- (e) povlačenje s tržišta za besplatnu distribuciju ili druge svrhe;
- (f) zelena berba, koja uključuje potpunu berbu nezrelih netrživih proizvoda na određenoj površini koji nisu bili oštećeni prije zelene berbe, zbog klimatskih razloga, bolesti ili drugih razloga;
- (g) neubiranje, koje znači završetak tekućeg proizvodnog ciklusa na predmetnoj površini na kojoj je proizvod dobro razvijen te je dobre, prikladne i tržišne kvalitete, isključujući uništavanje proizvoda zbog klimatskih prilika ili bolesti;
- (h) osiguranje berbe i proizvodnje koje pridonosi zaštiti dohotka proizvođača u slučaju gubitaka prouzročenih prirodnim katastrofama, nepovoljnim klimatskim prilikama te bolestima ili najezdama nametnika, uz istodobno osiguravanje da

korisnici poduzmu potrebne mjere za sprečavanje rizika.

3. Države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a odabiru sektore u kojima provode vrste intervencija utvrđene u ovom članku. Za svaki sektor odabiru jedan od ciljeva ili više njih među onima utvrđenima u članku 59. te vrste intervencija kako su utvrđene u stavcima 1. i 2. ovog članka. Države članice definiraju intervencije za svaku vrstu intervencije. Države članice dužne su obrazložiti svoj izbor sektora, ciljeva, vrsta intervencija i intervencija.

svi korisnici poduzmu potrebne mjere za sprečavanje rizika. ***Osiguranje se ne daje osim ako proizvođači aktivno ne poduzimaju mjere za smanjenje svojih rizika.***

3. Države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a odabiru sektore u kojima provode vrste intervencija utvrđene u ovom članku. Za svaki sektor odabiru jedan od ciljeva ili više njih među onima utvrđenima u članku 59. te vrste intervencija kako su utvrđene u stavcima 1. i 2. ovog članka. Države članice definiraju intervencije za svaku vrstu intervencije. Države članice dužne su obrazložiti svoj izbor sektora, ciljeva, vrsta intervencija i intervencija.

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/827.

Amandman 827.

Pascal Canfin

u ime Odbora za okoliš, javno zdravlje i sigurnost hrane

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 64. – naslov

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

64. Vrste intervencija u području ruralnog razvoja
- Vrste intervencija u okviru ovog poglavlja su sljedeće:
- (a) obveze u području okoliša i klime te ostale obveze upravljanja;
 - (b) prirodna i ostala ograničenja specifična za određeno područje;
 - (c) ograničenja specifična za određeno područje koja proizlaze iz određenih obveznih zahtjeva;
 - (d) ulaganja;
 - (e) pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika i **novooosnovana ruralna** poduzeća;
 - (f) instrumenti upravljanja rizikom;
 - (g) suradnja;
 - (h) razmjena znanja i informacija.

64. Vrste intervencija u području ruralnog razvoja
- Vrste intervencija u okviru ovog poglavlja su sljedeće:
- (a) obveze u području okoliša i klime te ostale obveze upravljanja **koje su korisne za okoliš**;
 - (b) prirodna i ostala ograničenja specifična za određeno područje;
 - (c) ograničenja specifična za određeno područje koja proizlaze iz određenih obveznih zahtjeva;
 - (d) ulaganja;
 - (e) pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika i **razvoj ruralnih novooosnovanih i održivih** poduzeća;
 - (f) instrumenti upravljanja rizikom;
 - (g) suradnja;
 - (h) razmjena znanja i informacija.

Or. en

Amandman 828**Pascal Canfin**

u ime Odbora za okoliš, javno zdravlje i sigurnost hrane

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 67. – naslov***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

67. Ograničenja specifična za određeno područje koja proizlaze iz određenih obveznih zahtjeva

67. Ograničenja specifična za određeno područje koja proizlaze iz određenih obveznih zahtjeva

1. Države članice mogu dodijeliti plaćanja za ograničenja specifična za određeno područje predviđena zahtjevima koji proizlaze iz provedbe direktiva 92/43/EEZ i 2009/147/EZ ili Direktive 2000/60/EZ u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a kako bi se pridonijelo postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6. stavku 1.

1. Države članice mogu dodijeliti plaćanja za ograničenja specifična za određeno područje predviđena zahtjevima koji proizlaze iz provedbe direktiva 92/43/EEZ i 2009/147/EZ ili Direktive 2000/60/EZ u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a kako bi se pridonijelo postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6. stavku 1.

2. Ta se plaćanja mogu dodijeliti poljoprivrednicima, posjednicima šuma i drugim upraviteljima zemljišta za područja s ograničenjima iz stavka 1.

2. Ta se plaćanja mogu dodijeliti poljoprivrednicima, **skupinama poljoprivrednika**, posjednicima šuma i **udrugama posjednika šuma. U opravdanim slučajevima mogu se dodijeliti i** drugim upraviteljima zemljišta za područja s ograničenjima iz stavka 1.

3. Kod utvrđivanja područja s ograničenjima države članice mogu obuhvatiti sljedeća područja:

3. Kod utvrđivanja područja s ograničenjima države članice mogu obuhvatiti sljedeća područja:

(a) poljoprivredna i šumska područja u okviru mreže Natura 2000 utvrđena u skladu s Direktivom 92/43/EEZ i Direktivom 2009/147/EZ;

(a) poljoprivredna i šumska područja u okviru mreže Natura 2000 utvrđena u skladu s Direktivom 92/43/EEZ i Direktivom 2009/147/EZ;

(b) ostala razgraničena zaštićena prirodna područja s ograničenjima u pogledu okoliša koja se primjenjuju na

(b) ostala razgraničena zaštićena prirodna područja s ograničenjima u pogledu okoliša koja se primjenjuju na

poljoprivrednu proizvodnju ili šume, a koja pridonose primjeni članka 10. Direktive 92/43/EEZ, pod uvjetom da ta područja ne premašuju 5 % područja u okviru mreže Natura 2000 obuhvaćenih teritorijalnim područjem svakog strateškog plana u okviru ZPP-a;

(c) poljoprivredna područja uključena u planove upravljanja riječnim slivom u skladu s Direktivom 2000/60/EZ.

4. Države članice mogu odobriti plaćanja pod ovom vrstom intervencija samo kako bi se korisnicima u cijelosti ili djelomično nadoknadili dodatni troškovi i gubitak prihoda povezan s ograničenjima specifičnima za određeno područje na predmetnom području.

5. Dodatni troškovi i gubitak prihoda iz stavka 4. izračunavaju se kako slijedi:

(a) u pogledu ograničenja koja proizlaze iz direktiva 92/43/EEZ i 2009/147/EZ, u vezi s ograničenjima koja proizlaze iz zahtjeva izvan relevantnih standarda dobrih poljoprivrednih i okolišnih uvjeta utvrđenih u ovoj glavi poglavlju 1. odjeljku 2. ove Uredbe te uvjeta utvrđenih za održavanje poljoprivredne površine u skladu s člankom 4. stavkom 1. točkom (a) ove Uredbe;

(b) u pogledu ograničenja koja proizlaze iz Direktive 2000/60/EZ, u vezi s ograničenjima koja proizlaze iz zahtjeva izvan relevantnih propisanih zahtjeva upravljanja, uz iznimku SMR-a 2. iz Priloga III., i standarda dobrih poljoprivrednih i okolišnih uvjeta utvrđenih u ovoj glavi poglavlju I. odjeljku 2. te uvjeta utvrđenih za održavanje poljoprivredne površine u skladu s člankom 4. stavkom 1. točkom (a) ove Uredbe;

6. Plaćanja se dodjeljuju godišnje po

poljoprivrednu proizvodnju ili šume, a koja pridonose primjeni članka 10. Direktive 92/43/EEZ, pod uvjetom da ta područja ne premašuju 5 % utvrđenih područja u okviru mreže Natura 2000 obuhvaćenih teritorijalnim područjem svakog strateškog plana u okviru ZPP-a;

(c) poljoprivredna područja uključena u planove upravljanja riječnim slivom u skladu s Direktivom 2000/60/EZ.

(ca) Područja visoke prirodne vrijednosti koja nisu dio područja iz točaka (a), (b) i (c).

4. Države članice mogu odobriti plaćanja pod ovom vrstom intervencija samo kako bi se korisnicima u cijelosti ili djelomično nadoknadili dodatni troškovi i gubitak prihoda povezan s ograničenjima specifičnima za određeno područje na predmetnom području.

5. Dodatni troškovi i gubitak prihoda iz stavka 4. izračunavaju se kako slijedi:

(a) u pogledu ograničenja koja proizlaze iz direktiva 92/43/EEZ i 2009/147/EZ, u vezi s ograničenjima koja proizlaze iz zahtjeva izvan relevantnih standarda dobrih poljoprivrednih i okolišnih uvjeta utvrđenih u ovoj glavi poglavlju 1. odjeljku 2. ove Uredbe te uvjeta utvrđenih za održavanje poljoprivredne površine u skladu s člankom 4. stavkom 1. točkom (a) ove Uredbe;

(b) u pogledu ograničenja koja proizlaze iz Direktive 2000/60/EZ, u vezi s ograničenjima koja proizlaze iz zahtjeva izvan relevantnih propisanih zahtjeva upravljanja, uz iznimku SMR-a 1. iz Priloga III., i standarda dobrih poljoprivrednih i okolišnih uvjeta utvrđenih u ovoj glavi poglavlju I. odjeljku 2. te uvjeta utvrđenih za održavanje poljoprivredne površine u skladu s člankom 4. stavkom 1. točkom (a) ove Uredbe;

6. Plaćanja se dodjeljuju godišnje po

hektaru površine.

hektaru površine.

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/829

Amandman 829

Pascal Canfin

u ime Odbora za okoliš, javno zdravlje i sigurnost hrane

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 69. – stavak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2.a Države članice osiguravaju da se intervencije iz ovog članka distribuiraju na način koji doprinosi ostvarenju rodne ravnopravnosti u ruralnim područjima.

Or. en

Amandman 830**Pascal Canfin**

u ime Odbora za okoliš, javno zdravlje i sigurnost hrane

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 71. – naslov***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

71. Suradnja

1. Države članice mogu dodijeliti potporu za suradnju u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a radi izrade i provedbe projekata operativne skupine Europskog partnerstva za inovacije za produktivnost i održivost u poljoprivredi iz članka 114. i LEADER-a, lokalnog razvoja pod vodstvom zajednice iz članka 25. Uredbe (EU) [CPR], te promicali sustavi kvalitete, organizacije ili skupine proizvođača ili drugi oblici suradnje.

2. Države članice mogu dodijeliti potporu pod ovom vrstom intervencija samo za promicanje oblika suradnje koja uključuje najmanje dva subjekta i koja pridonosi postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6.

3. Države članice mogu pod ovom vrstom intervencija pokrivati troškove povezane sa svim aspektima suradnje.

4. Države članice mogu dodijeliti potporu kao ukupan iznos koji pokriva troškove suradnje te troškove provedenih projekata i operacija ili se mogu pokriti samo troškovi suradnje i korištenja sredstava iz drugih vrsta intervencija, nacionalnih ili Unijinih instrumenata

71. Suradnja

1. Države članice mogu dodijeliti potporu za suradnju u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a radi izrade i provedbe projekata operativne skupine Europskog partnerstva za inovacije za produktivnost i održivost u poljoprivredi iz članka 114. i LEADER-a, lokalnog razvoja pod vodstvom zajednice iz članka 25. Uredbe (EU) [CPR], te promicali sustavi kvalitete, organizacije ili skupine proizvođača ili drugi oblici suradnje.

2. Države članice mogu dodijeliti potporu pod ovom vrstom intervencija samo za promicanje oblika suradnje koja uključuje najmanje dva subjekta i koja pridonosi postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6.

3. Države članice mogu pod ovom vrstom intervencija pokrivati troškove povezane sa svim aspektima suradnje.

4. Države članice mogu dodijeliti potporu kao ukupan iznos koji pokriva troškove suradnje te troškove provedenih projekata i operacija ili se mogu pokriti samo troškovi suradnje i korištenja sredstava iz drugih vrsta intervencija, nacionalnih ili Unijinih instrumenata

potpore za provedbu projekta.

5. Ako se potpora isplaćuje kao ukupan iznos, države članice osiguravaju da se poštuju pravila i zahtjevi Unije koji se odnose na slične mjere obuhvaćene drugim vrstama intervencija. Ovaj stavak ne primjenjuje se na LEADER, lokalni razvoj pod vodstvom zajednice iz članka 25. Uredbe (EU) [CPR].

6. Države članice pod ovom vrstom intervencija ne dodjeljuju potporu za suradnju koja obuhvaća samo istraživačka tijela.

7. Kad je riječ o suradnji u kontekstu nasljeđivanja poljoprivrednog gospodarstva države članice mogu dodijeliti potporu samo onim poljoprivrednicima koji su navršili dob za umirovljenje utvrđenu u nacionalnom zakonodavstvu.

8. Države članice ograničavaju potporu na najviše sedam godina osim za kolektivne mjere u području okoliša i klime u propisno opravdanim slučajevima kako bi se postigli posebni ciljevi u području klime i okoliša utvrđeni u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f).

potpore za provedbu projekta.

5. Ako se potpora isplaćuje kao ukupan iznos, države članice osiguravaju da se poštuju pravila i zahtjevi Unije koji se odnose na slične mjere obuhvaćene drugim vrstama intervencija. Ovaj stavak ne primjenjuje se na LEADER, lokalni razvoj pod vodstvom zajednice iz članka 25. Uredbe (EU) [CPR].

6. Države članice pod ovom vrstom intervencija ne dodjeljuju potporu za suradnju koja obuhvaća samo istraživačka tijela.

7. Kad je riječ o suradnji u kontekstu nasljeđivanja poljoprivrednog gospodarstva države članice mogu dodijeliti potporu samo onim poljoprivrednicima koji su navršili dob za umirovljenje utvrđenu u nacionalnom zakonodavstvu.

8. Države članice ograničavaju potporu na najviše sedam godina osim za kolektivne mjere u području okoliša i klime u propisno opravdanim slučajevima kako bi se postigli posebni ciljevi u području klime i okoliša utvrđeni u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f).

Države članice ne podupiru intervencije s negativnim učincima na okoliš.

8.a Inicijativom LEADER, koja se navodi kao lokalni razvoj vođen zajednicom utvrđen u stavku 1., omogućuje se aktivno i primarno sudjelovanje poljoprivrednih i/ili šumarskih gospodarstava.

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/831

Amandman 831

Pascal Canfin

u ime Odbora za okoliš, javno zdravlje i sigurnost hrane

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 73. – stavak 1. – podstavak 1.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1.a Pri odabiru operacija upravljačka tijela osiguravaju provođenje prilagodbe u korist klime, okoliša i bioraznolikosti za planirane intervencije.

Or. en

Amandman 832**Pascal Canfin**

u ime Odbora za okoliš, javno zdravlje i sigurnost hrane

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 92. – naslov***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

92. Veće ambicije u pogledu ciljeva u području klime *i* okoliša

92. Veće ambicije u pogledu ciljeva u području klime, okoliša *i dobrobiti životinja*

1. **Cilj je država članica** putem svojih strateških planova u okviru ZPP-a i osobito putem elemenata strategije intervencije iz članka 97. stavka 2. točke (a) **dati** veći ukupni doprinos postizanju posebnih ciljeva u području klime *i* okoliša utvrđenih u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) *i* (f) u usporedbi s ukupnim doprinosom postizanju cilja utvrđenog u članku 110. stavku 2. prvom podstavku točki (b) Uredbe (EU) br. 1306/2013 putem potpore iz EFJP-a i EPFRR-a u razdoblju od 2014. do 2020.

1. **Države članice** putem svojih strateških planova u okviru ZPP-a i osobito putem elemenata strategije intervencije iz članka 97. stavka 2. točke (a) **daju** veći ukupni doprinos postizanju **svih** posebnih ciljeva u području klime, okoliša *i dobrobiti životinja* utvrđenih u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e), (f) *i* (i) u usporedbi s ukupnim doprinosom postizanju cilja utvrđenog u članku 110. stavku 2. prvom podstavku točki (b) Uredbe (EU) br. 1306/2013 putem potpore iz EFJP-a i EPFRR-a u razdoblju od 2014. do 2020.

1.a Plaćanja za prelazak na ekološki uzgoj i održavanje u strateškim planovima u okviru ZPP-a iz članaka 28. i 65. premašuju ukupna plaćanja ekološkim poljoprivrednicima izvršena prije 2021. u okviru ruralnog razvoja, računajući godišnji prosjek s pomoću stalnih cijena.

2. Države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a objašnjavaju, na temelju **dostupnih** informacija, kako namjeravaju postići veći ukupni cilj naveden u stavku 1. To se objašnjenje temelji na relevantnim informacijama kako što su elementi iz članka 95. stavka 1.

2. Države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a objašnjavaju, na temelju **najnovijih i pouzdanih** informacija, **učinak na okoliš i klimu koji namjeravaju ostvariti u razdoblju od 2021. do 2027. i** kako namjeravaju postići veći ukupni cilj naveden u stavku 1.,

točaka od (a) do (f) i članka 95. stavka 2.
točke (b).

uključujući način na koji namjeravaju osigurati da će ciljevi utvrđeni na temelju pokazatelja učinka iz Priloga I. predstavljati poboljšanje trenutačne situacije. To se objašnjenje temelji na relevantnim informacijama kako što su elementi iz članka 95. stavka 1. točaka od (a) do (f) i članka 95. stavka 2. ***točaka (a) i (b).***

Or. en

Amandman 833**Pascal Canfin**

u ime Odbora za okoliš, javno zdravlje i sigurnost hrane

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 96. – naslov***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

96. Procjena potreba

Procjena potreba iz članka 95. stavka 1. točke (a) uključuje sljedeće:

- (a) sažetak SWOT analize iz članka 103. stavka 2.;
- (b) utvrđivanje potreba za svaki posebni cilj utvrđen u članku 6. na temelju dokaza iz SWOT analize. Opisuju se sve potrebe, neovisno o tome hoće li biti obuhvaćene strateškim planom u okviru ZPP-a ili ne;
- (c) za poseban cilj poticanja održivog prihoda i otpornosti poljoprivrednih gospodarstava utvrđen u članku 6. stavku 1. točki (a), procjena potreba u odnosu na upravljanje rizicima;
- (d) prema potrebi, analiza posebnih potreba ranjivih zemljopisnih područja kao što su najudaljenije regije;
- (e) utvrđivanje prioriteta i rangiranje potreba, uključujući utemeljeno obrazloženje odabira i, prema potrebi, obrazloženje zašto određene utvrđene potrebe nisu obuhvaćene ili su djelomično obuhvaćene strateškim planom u okviru ZPP-a.

96. Procjena potreba

Procjena potreba iz članka 95. stavka 1. točke (a) uključuje sljedeće:

- (a) sažetak SWOT analize iz članka 103. stavka 2.;
- (b) utvrđivanje potreba za svaki posebni cilj utvrđen u članku 6. na temelju dokaza iz SWOT analize. Opisuju se sve potrebe, neovisno o tome hoće li biti obuhvaćene strateškim planom u okviru ZPP-a ili ne;
- (c) za poseban cilj poticanja održivog prihoda i otpornosti poljoprivrednih gospodarstava utvrđen u članku 6. stavku 1. točki (a), procjena potreba u odnosu na upravljanje rizicima;
- (d) prema potrebi, analiza posebnih potreba ranjivih zemljopisnih područja kao što su najudaljenije regije;
- (e) utvrđivanje prioriteta i rangiranje potreba, uključujući utemeljeno obrazloženje odabira i, prema potrebi, obrazloženje zašto određene utvrđene potrebe nisu obuhvaćene ili su djelomično obuhvaćene strateškim planom u okviru ZPP-a.

1.a U slučaju kada se, na temelju informacija pruženih u skladu sa stavkom 1. točkama (a) do (e), utvrde područja u

Za posebne ciljeve u području klime i okoliša iz članka 6. stavka 1. točaka (d), (e), i (f) u procjeni se uzimaju u obzir nacionalni planovi u području klime i okoliša koji proizlaze iz zakonodavnih instrumenata iz Priloga XI.

Države članice za tu procjenu koriste najnovije i najpouzdanije podatke.

kojima osnovni podaci ili podaci o pokazateljima konteksta nedostaju ili nisu dovoljni za pružanje potpunog opisa trenutnog stanja u pogledu posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6., države članice to rješavaju u okviru svojih strateških planova u okviru ZPP-a ili drugih instrumenata te ističu predložene mjere u strateškom planu u okviru ZPP-a.

Za posebne ciljeve u području klime i okoliša iz članka 6. stavka 1. točaka (d), (e), i (f) u procjeni se uzimaju u obzir nacionalni planovi u području klime i okoliša koji proizlaze iz zakonodavnih instrumenata iz Priloga XI.

2.a Za posebni cilj iz članka 6. stavka 1. točke (i), procjenom se uzima u obzir usklađenost sa zakonodavnim aktima iz Priloga XI.a.

Države članice za tu procjenu koriste najnovije i najpouzdanije podatke.

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/834

Amandman 834

Pascal Canfin

u ime Odbora za okoliš, javno zdravlje i sigurnost hrane

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 97. – stavak 2. – točka ba (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

**(ba) pregled mjera za poboljšanje
dobrobiti životinja;**

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/835

Amandman 835

Pascal Canfin

u ime Odbora za okoliš, javno zdravlje i sigurnost hrane

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 98. – stavak 1. – točka ba (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(ba) objašnjenje načina na koji će se strateškim planom u okviru ZPP-a podupirati ekološka poljoprivreda kako bi se pridonijelo usklađivanju proizvodnje s rastućom potražnjom za ekološkim poljoprivrednim proizvodima, kako je utvrđeno u članku 13.a;

Or. en